

VALOR PRESUPUESTADO \$ 5,807,651.91
 MENOS ESTIMACIONES PAGADAS \$ 3,309,690.23
 RESTA \$ 2,497,961.68
 ESTA ESTIMACION \$ 2,184,948.22
 SALDO \$ 313,013.46

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SABINAS HIDALGO, NUEVO LEON
 SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

ESTIMACION No. 3 NORMAL
 PERIODO DE 02/10/2020 31/10/2020
 IMPORTE DE LA ESTIMACION \$ 2,184,948.22

CONTROL DE CONTRATOS DE OBRAS

OBRA: CONSTRUCCION, SUMINISTRO Y MONTAJE DE CUBIERTA PARA AUDITORIO
 LUGAR: UBICACION EN LA ESCUELA SECUNDARIA PROF. ANTONIO SOLIS EN LA COLONIA PABLO DE LOS SANTOS
 CONTRATISTA: RAMIREZ STEEL FABRICATORS AND CONSTRUCTION, S.A. DE C.V.
 CONTRATO No. MSH-IP-FDM-CUBIERTA-02/2020
 VALOR PRESUPUESTADO: \$ 5,807,651.91
 FECHA: 03/11/2020
 HOJA No.

CONSECUTIVO	CONCEPTO	UNIDAD	OBRA SEGUN EL CONTRATO		SUMA DE ESTIMACIONES ANTERIORES		OBRAS QUE INCLUYEN ESTA ESTIMACION		VALOR
			CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD DE OBRA	VALOR	CANTIDAD	P. U.	
01.01.01	FABRICACION SUMINISTRO Y MONTAJE DE ACERO DE CUBIERTA A BASE DE VIGAS TIPO IPR, JOIST Y ARMADURAS, SEGUN CALIDAD Y DISEÑO REQUERIDOS POR EL PROYECTO, INCLUYENDO MATERIALES, MANO DE OBRA, FABRICACION, MONTAJE, PINTURA, GRUAS, FLETES, ETC.	KG	59,365.76	\$ 3,459,242.84	48,964.84	\$2,853,181.23	7,035.16	\$ 58.27	\$ 409,938.77
01.01.02	INSTALACION DE LAMINA DEL TIPO SSR O KR-18 GALVANIZADA, CALIBRE 24 DEL TIPO CHAROLA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	1,788.00	\$ 1,054,079.64			1,722.30	\$ 589.53	\$ 1,015,347.52
01.01.03	INSTALACION DE AISLAMIENTO A BASE DE COLCHONETA DE FIBRA DE VIDRIO DE 3 PULGADAS DE ESPESOR EN TODA LA CUBIERTA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	1,788.00	\$ 379,056.00			1,722.30	\$ 212.00	\$ 365,127.60
01.01.04	TRABAJOS DE FABRICACION, SUMINISTRO Y MONTAJE DE CANALONES (80 M.L.), CABALLETE (40 M.L.), MOLDURAS (70 M.L.), LA CALIDAD DE LA LAMINA ES DEL TIPO PINTRO BLANCO ESTANDAR Y / O GALVANIZADA, 1 SEMANA DE TIEMPO DE ENTREGA TERMINADO.	M.L.	230.00	\$ 114,218.00			187.60	\$ 496.60	\$ 93,162.16

OBSERVACIONES:

VALOR DE ESTA ESTIMACION \$ 1,883,576.05
 AMORTIZACION DE ANTICIPO 30% \$ 646,024.57
 SUBTOTAL \$ 1,237,551.48
 I.V.A. \$ 198,008.24
 TOTAL POR COBRAR \$ 1,435,559.72

CONTRATISTA

SECRETARIO DE OBRAS PUBLICAS

SECRETARIO DE PROYECTOS Y LICITACIONES

PRESIDENTE MUNICIPAL

ING GASTON JAIME RAMIREZ MENDOZA

C FRANCISCO JAVIER ALANIS GONZALEZ

ARQ. LEOBARDO LANDIN LOZANO

LIC DANIEL OMAR GONZALEZ GARZA